
PATVIRTINTA

Klaipėdos valstybinės kolegijos 

direktoriaus 2023 m. gegužės 9 d. 

įsakymu Nr. V1-76

Eil. 

Nr.

Veiklos Įgyvendinimo laikotarpis Veiklos matavimo kriterijus 

ir  reikšmė (metinė)

Išlaidos Laukiamas rezultatas/poveikis Atsakingas asmuo/padalinys

1. Išsamus  mėnesio sąskaitų už energiją 

analizavimas, vertinimas ir aptarimas metinėje 

veiklos ataskaitoje.

nuo 2023 m. birželio mėn. Analizės ataskaita ( vnt.) - 1. Papildomų išlaidų 

nėra.

Didesnė energijos vartojimo kontrolė.                          Dir. pavaduotojas 

infrastruktūrai, vyr. 

buhalteris.

1. Elektroninų įrenginių  išjungimas iš elektros 

tinklo ir apšvietimo išjungimas nesant tam 

poreikio.

nuo 2023 m. sausio mėn. Nuolatinė, energijos taupymą 

skatinanti veikla.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Realus metinio energijos suvartojimo 

sumažėjimas.

Tvarių įpročių įtraukimas ir skatinimas 

darbuotojų ir studentų kasdienybėje.

Dir. pavaduotojas 

infrastruktūrai, vyr. 

buhalteris, visi darbuotojai.

2. Tradicinių apšvietimo lempučių pakeitimas į 

tausojančias energiją.

nuo 2023 m. spalio mėn. Atnaujintų apšvietimo tinklų 

dalis nuo viso valdomo ploto:

2023 m. - 5 proc.

2024 m. - 10 proc.

2025 m. - 20 proc.

30 tūkst. Eur. Realus metinio energijos suvartojimo 

sumažėjimas.

Tvarių įpročių įtraukimas ir skatinimas 

darbuotojų ir studentų kasdienybėje.

Dir. pavaduotojas 

infrastruktūrai, vyr. 

buhalteris.

1. Investavimas į efektyvesnius (mažaenergininius)  

kompiuterius ir spausdintuvus, kuomet juos 

keičiame arba įsigyjame.

nuo 2023 m. sausio mėn. Nupirkta technika tenkina 

minimalius aplinkos

apsaugos kriterijus ir jai 

nustatytus I tipo ekologinio

ženklo reikalavimus.

Papildomų išlaidų 

nėra (tiek, kiek 

numatyta šiai veiklai 

finansuoti).

Realus senų ir (arba) neefektyvių elektros 

prietaisų skaičiaus sumažinimas.

Dir. pavaduotojas 

infrastruktūrai ir IT skyrius.

2. Atsinaujinančios energijos (pvz., saulės baterijų) 

šaltinių įdiegimo galimybių įvertinimas 

Kolegijoje.

nuo 2024 m. rugsėjo mėn. Atvejų skaičius (vnt.) - 1. Papildomų išlaidų 

nėra (tiek, kiek 

numatyta šiai veiklai 

finansuoti).

Realus  metinio energijos suvartojimo 

išlaidų mažinimas.

Dir. pavaduotojas 

infrastruktūrai.

1. Pasiūlymų dėl energijos taupymo teikimo 

platformos sukūrimas (pasiūlymų dėžutė). 

Geriausių pasiūlymų teikėjų apdovanojimas ir 

pan. 

nuo 2023 m. spalio mėn. Pasiūlymų teikimo platformų 

skaičius (vnt.) - 1/3. 

Papildomų išlaidų 

nėra.

Savikritiškas požiūris bendrojoje 

Kolegijos energijos taupymo politikoje ir 

personalo įtraukimas į sprendimų 

priėmimą bei darnaus vartojimo elgsenos 

keitimas.

Dir. pavaduotojas 

infrastruktūrai, Viešųjų ryšių 

skyrius, Mokslo skyrius.

KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS KOLEGIJOS DARNAUS VYSTYMOSI TIKSLŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 2023-2025 M.

ENERGIJOS VARTOJIMAS

TIKSLAS #1 Energijos suvartojimo stebėjimas ir matavimas

TIKSLAS #2 Energijos suvartojimo mažinimas 

TIKSLAS #3 Energiją taupančios įrangos įsigijimas 

TIKSLAS #4 Kolegijos intereso sumažinti energijos suvartojimą įvertinimas ir darbuotojų motyvavimas tai daryti



1. Šiukšlių rūšiavimo (ypač popieriui) vietų ir 

įrenginių numatymas.

nuo 2023 m. rugsėjo mėn. Rūšiavimo vietų skaičius 

(vnt.) - 3.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Išaugęs darbuotojų sąmoningumas 

rūšiuoti šiukšles. 

Dir. pavaduotojas 

infrastruktūrai, akademinių 

padalinių vadovai.

2. Gaminių iš perdirbto popieriaus įsigyjamo 

kiekio didinimas. 

nuo 2023 m. rugsėjo mėn. Gaminių iš perdirbto 

popieriaus įsigyjamas (proc.) 

nuo visų įsigijimų - 100.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Sumažintas makulatūros kiekis. Vadovai, vykdantys 

viešuosius pirkimus.

3. Spaudinamų dokumentų kiekio mažinimas, 

spausdinant ant abiejų pusių, mažinant 

spausdinamų puslapių skaičių ir pan.

nuo 2023 m. rugsėjo mėn. Spausdinių skaičiaus 

mažinimas (proc.) - 10 proc. 

kasmet.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Įsivyravusi praktika, kuo mačiau 

spausdinti dokumentų ir kitos medžiagos.                                

Sumažintas spausdinių kiekis.

Visi Kolegijos bendruomenės 

nariai.

1. Vengti vienkartinio naudojimo plastikinių 

butelių, skardinių, indų ir kt. pirkimo ir 

naudojimo Kolegijos veikloje.

nuo 2023 m. rugsėjo mėn. Sumažintas vienkartinio 

naudojimo plastikinių butelių, 

skardinių, indų ir kt. pirkimo 

kiekis pagal galimybes.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Edukuota daugiau žmonių apie 

ekologinius vartojimo pokyčius. 

Sumažintas atliekų susidarymas iš 

plastiko gaminių.

Vadovai, vykdantys 

viešuosius pirkimus, 

organizuojantys renginius ir 

kt. veiklas.

2. Gaminių iš perdirbto plastiko įsigijimas 

(atributika, reklaminė medžiaga ir kt.).

nuo 2023 m. rugsėjo mėn. Gaminių iš perdirbto plastiko 

įsigijimas maksimaliai pagal 

galimybes.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Edukuota daugiau žmonių apie 

ekologinius vartojimo pokyčius. 

Sumažintas atliekų susidarymas iš 

plastiko  gaminių.

Vadovai, vykdantys 

viešuosius pirkimus, 

organizuojantys renginius ir 

kt. veiklas.

1. Žaliojo judumo skaitinimas. Skatinimas 

naudotis tvaresnėmis gamtainei aplinkai 

transporto priemonėmis: sudaryti sąlygas 

ekologinių transporto priemonių laikymui 

Kolegijos teritorijoje (pvz. dviračių statymo 

vieta ir kt.).

nuo 2023 m. sausio mėn. Mišraus ir „žaliojo“ judumo 

skatinimas (judumų skaičius, 

vnt.) kasmet;                     

Mišrus (virtualus ir fizinis) 

judumas - 10, „žaliasis“ 

judumas - 10.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Sumažėjusi anglies dvideginio emisija. Tarptautinių ryšių skyrius.

2. Kolegijos autoparko atnaujinimas į hibridinius 

ar elektro automobilius.

iki 2025 m. gruodžio mėn. Elektroautomobilių arba 

hibridinių atomobilių 

priemonių skaičius (vnt.) - 1.

Kolegijos lėšos 30 

tūkst. Eur.

Sumažėjusi anglies dvideginio emisija. Dir. pavaduotojas 

infrastruktūrai.

1. Žaliųjų ir tvarių pirkimų vykdymas. nuo 2023 m. sausio mėn. „Žaliųjų“  pirkimų politikos 

įgyvendinimas.

Papildomų išlaidų 

nėra

Žaliųjų pirkimų procento didėjimas. Teisės ir viešųjų pirkimų 

skyrius.

TIKSLAS #1 Žaliųjų pirkimų skatinimas

POPIERIAUS IR KITŲ PERDIRBAMŲ GAMINIŲ VARTOJIMAS

TIKSLAS #1 Popieriaus taupymas ir jo perdirbimas

TIKSLAS #2 Vienkartinio plastiko gaminių naudojimo mažinimas

TRANSPORTAS IR JUDĖJIMAS

TIKSLAS #1 Transporto emisijos mažinimas

VIEŠIEJI PIRKIMAI

DVT ĮGYVENDINIMO POPULIARINIMAS

TIKSLAS #1 Renginių, projektų ir kt. veiklos, susijusios su darniu vystymuisi, skatinimas



1. Renginių, skatinančių sveiką gyvenseną ir  

sveikatos prevenciją, organizuotų visuomenės 

grupių atstovams įgyvendinimas.

nuo 2023 m. sausio mėn. Renginių skaičius (vnt.)  - 5. Papildomų išlaidų 

nėra.

Edukuota daugiau žmonių apie sveiką 

gyvenseną, prisidėta prie sveikos 

gyvensenos elgsenos formavimo.

Akademiniai padaliniai.

2. Klubų, draugijų ir jaunųjų specialistų mokyklų 

Kolegijoje veikla.

nuo 2023 m. sausio mėn. Klubų skaičius (vnt.) - 7. Papildomų išlaidų 

nėra.

Pskatintas jaunimas domėtis specialybės 

galimybėmis, saviraiškos galimybėmis.

Akademiniai padaliniai.

3. Projektų, skatinančių tvarų, įtraukų ir darnų 

ekonomikos augimą, našų užimtumą ir deramą 

darbą, įgyvendinimas.

nuo 2023 m. sausio mėn. Projektų skaičius (vnt.) - 2/5 

kasmet.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Edukuota daugiau žmonių apie tvarų, 

įtraukų ir darnų ekonomikos augimą, 

našų užimtumą ir deramą darbą. 

Praplėstos žinios ir pakelta kompetencija 

minėtomis projektų temomis.

Projektų skyrius ir 

Akadaminiai padaliniai.

4. Dėstytojų ir studentų pranešimų, susijusių su 

darniu vystymosi pristatymas Lietuvoje ir 

užsienyje vykusiose konferencijose.

nuo 2023 m. sausio mėn. Dėstytojų pranešimų skaičius 

(proc.)  - daugiau kaip 10 proc. 

visų pranešimų.                    

Studentų pranešimų skaičius 

(proc.) - daugiau kaip 10 proc. 

visų pranešimų.

Papildomų išlaidų 

nėra (tiek, kiek 

numatyta šiai veiklai 

finansuoti).

Su visuomene pasidalinta naujausių 

tyrimų rezultatais, kurie siejasi su DVT.

Akademiniai 

padaliniai,Taikomosios 

mokslo veiklos centras.

5. Studentų ir dėstytojų dalyvavimas savanorystės 

veiklose.

nuo 2023 m. sausio mėn. Studentų, dalyvavusių 

savanorystės veiklose, dalis 

nuo visų studentų skaičiaus 

(proc.) - 10 proc. Dėstytojų, 

dalyvavusių savanorystės 

veiklose dalis nuo visų 

dėstytojų skaičiaus, (proc.) - 

30 proc.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Suteikta pagalba visuomenės nariams,  

ugdomos svarbios bendruomenės narių 

asmeninės ir lyderio savybės.

Akademinės bendruomenės 

nariai, Akademiniai 

padaliniai.

6. Iniciatyva skaitmeninės taršos mažinimui 

Kolegijos darbuotojų kompiuteriuose ir 

informacinėse sistemose.

nuo 2024 m. sausio mėn. Iš anksto kolegijos mastu 

numatyta data ir laikas imtis 

veiksmų sumažinti 

skaitmeninę taršą 

kompiuteriuose ir 

informacinėse sistemose. 

Papildomų išlaidų 

nėra.

Sumažinta skaitmeninė tarša 

kompiuteriuose ir informacinėse 

sistemose. Sumažintas sunaudojamas 

energijos kiekis.

Kolegijos bendruomenės 

nariai.

1 Darnaus vystymosi tikslų integravimas į studijų 

programų turinį.

nuo 2023 m. sausio mėn. Studijų programų, kuriose 

integruoti darnaus vystymosi 

tikslai, dalis nuo visų studijų 

programų skaičiaus (proc.) - 

100 proc.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Atlieptas DVT įgyvendinimas studijų 

procese, suprastas darnaus vystymosi 

kontekstas ir svarba.

Akademinės bendruomenės 

nariai, Akademiniai 

padaliniai.

DVT INTEGRAVIMO Į STUDIJŲ PROCESĄ IR MOKSLO TAIKOMĄJĄ VEIKLĄ

TIKSLAS #1 Darnaus vystymosi tikslų atliepimas studijų procese



2. Baigiamųjų darbų, aktualių regiono raidai, 

rengimas.

nuo 2023 m. sausio mėn. Baigiamųjų darbų, aktualių 

regiono raidai, dalis nuo visų 

baigiamųjų darbų skaičiaus 

(proc.) - 50 proc.

Papildomų išlaidų 

nėra.

Glaudesnis bendradarbiavimas su 

regionu, jo subjektų problemų 

sprendimas DVT įgyvendinimo 

kontekste.

Akademinės bendruomenės 

nariai, Akademiniai 

padaliniai.

3. Mažiau galimybių turinčių asmenų Erasmus+ 

judumo skatinimas.

nuo 2023 m. sausio mėn. Dotacijų skaičius  (vnt.) - 10. Papildomų išlaidų 

nėra.

Pagalba, mažiau galimybių turinčių 

asmenų pilnavertėms studijoms.

Tarptautinių ryšių skyrius, 

Akademiniai padaliniai.

4. Bibliotekos elektroninių išteklių plėtojimas. nuo 2023 m. sausio mėn. Duomenų bazių skaičius (vnt.) 

- 22 duomenų bazės; skirta 

lėšų elektroniniams ištekliams - 

10000 Eur.

Papildomų išlaidų 

nėra (tiek, kiek 

numatyta šiai veiklai 

finansuoti).

Sumažėjęs popieriaus naudojimas, 

išaugęs mokslinės produkcijos 

prieinamumo lygis.

Bibliotekos vadovas.

5. Inovatyvių laboratorijų kūrimas (pertvarkymas). nuo 2023 m. sausio mėn. Inovatyvių laboratorijų, 

kuriuose vykdomos studijos ir 

tyrimai, susiję su DTV 

skaičius (vnt.) - 8.

Papildomų išlaidų 

nėra (tiek, kiek 

numatyta šiai veiklai 

finansuoti).

Taikomųjų mokslinių tyrimų plėtra 

darnaus vystymo tematika ir  pramonės 

sektoriaus technologinių pajėgumų 

didinimas.

Akademiniai padaliniai.

1. Taikomųjų mokslinių tyrimų darnaus vystymosi 

tematika vykdymas.

nuo 2023 m. sausio mėn. Tyrimų skaičius (vnt.) - 50. Papildomų išlaidų 

nėra (tiek, kiek 

numatyta šiai veiklai 

finansuoti).

Mokslo rezultatų ir laimėjimų perkėlimas 

ir taikymas visuomeniniame gyvenime. 

Visuomenės problemų, susijusių su DVT 

įgyvendinimu, sprendimai.

Akademiniai 

padaliniai,Taikomosios 

mokslo veiklos centras.

2. Taikomųjų mokslinių tyrimų atlikimas kartu su 

socialiniais partneriais.

nuo 2023 m. sausio mėn. Tyrimų skaičius (vnt.) - 25. Papildomų išlaidų 

nėra (tiek, kiek 

numatyta šiai veiklai 

finansuoti).

Partnerysčių ir bendradarbiavimo plėtra. Akademiniai 

padaliniai,Taikomosios 

mokslo veiklos centras.

3. Sveikatos priežiūros paslaugų teikimas 

visuomenės nariams kolegijos laboratorijose.

nuo 2023 m. sausio mėn. Visuomenės narių 

apsilankymų skaičius 

laboratorijoje (vnt.) - 100.

Papildomų išlaidų 

nėra (tiek, kiek 

numatyta šiai veiklai 

finansuoti).

Profesionalios burnos higienos ir grožio 

paslaugų prieinamumo didinimas, 

tenkinant visuomenės narių su sveikata 

susijusios gyvenimo kokybės gerinimo 

poreikius.

Sveikatos mokslų fakultetas.

Direktoriaus pavaduotojas strateginei plėtrai

Parengė: 

Dr. Remigijus Kinderis

2023-05-03

TIKSLAS #2 Darnaus vystymosi tikslų atliepimas mokslo taikomojoje veikloje


